
番　号 公共事業の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名及びにその所属する部

局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率(少数
点以下3位四
捨五入

備　　　考

1 （情通）巡視船ざおう衛星映像伝送システム船上型送信装置修繕
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年5月23日 日本電気株式会社 東京都港区芝5-7-1 7010401022916 一般競争入札 3,135,000 2,970,000 94.74

2 深浦港西防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年6月13日 大森建設株式会社 秋田県能代市河戸川字北西山４８番地１ 5410001007056 一般競争入札 42,108,000 40,496,500 96.17

3 日門港防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年6月19日 株式会社宝栄建設 宮城県石巻市大街道北３－３－１３ 1370301001130 一般競争入札 9,900,000 9,570,000 96.67

4 早埼灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年6月24日 株式会社宝栄建設 宮城県石巻市大街道北３－３－１３ 1370301001130 一般競争入札 23,584,000 23,100,000 97.95

5 入道埼灯台鉄塔建設等工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年7月3日 株式会社加藤電気工業所 東京都北区王子本町１丁目４番１３号 4011501000995 一般競争入札 83,534,000 73,590,000 88.10

6 （情通）第二管区海上保安本部ほか５ヶ所多重無線装置換装等工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年7月25日
富士通ネットワークソリューションズ株式会社
（東北事業所）

神奈川県川崎市幸区大宮町１番地５号
（宮城県仙台市青葉区中央３－２－２３）

7020001077145 一般競争入札 77,341,000 75,350,000 97.43

7 平館灯台ほか８箇所機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年8月1日 株式会社アジデン
青森県五所川原市大字水野尾字懸樋１
６９番地

4420001008467 一般競争入札 4,862,000 4,400,000 90.50

8 陸奥大島灯台ほか１０箇所機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年8月20日 協和電気株式会社 青森県青森市古川二丁目１８番９号 6420001000711 一般競争入札 6,083,000 5,940,000 97.65

9 岩井埼灯台機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年8月26日 有限会社北光電設
宮城県大崎市鹿島台船越字本屋敷１１
８－３

5370202003528 一般競争入札 7,417,300 7,260,000 97.88

10 大畑港東防波堤灯台ほか７箇所機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年8月30日 有限会社船水電機商会
青森県下北郡大間町大字大間字大間
平３１番地７８

5420002019289 一般競争入札 3,333,000 2,420,000 72.61

11 仙台沖灯浮標ほか４基交換工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年9月10日 東華建設株式会社 宮城県塩竈市新浜町二丁目１５番１号 7370601000611 一般競争入札 29,513,000 28,600,000 96.91

12 （情通）歌津送信所短波空中線建設工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年9月26日 セナーアンドバーンズ株式会社 東京都大田区羽田空港1-6-6 6010801015181 一般競争入札 20,471,000 20,350,000 99.41

13 入道埼灯台気象測器等移設工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年10月4日 株式会社加藤電気工業所 東京都北区王子本町１丁目４番１３号 4011501000995 一般競争入札 7,876,000 7,700,000 97.77

14 （塩釜合庁）ブロック塀等改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年11月1日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩釜市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 8,734,000 8,638,414 98.91

15 三島下宿舎駐車場舗装工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年11月20日 穂積建設工業株式会社 青森県八戸市売市三丁目２番１６号 9420001006367 一般競争入札 4,741,000 4,400,000 92.81

16 （塩釜合庁）会議棟屋上防水改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年12月3日 株式会社青建防水工業
青森県青森市大字新城字山田６７５－２
７

9420001000337 一般競争入札 4,224,000 1,427,800 33.80

17 トドヶ埼灯台機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年12月5日 設楽電気株式会社 岩手県釜石市新町９番５号 9400001007367 一般競争入札 41,382,000 39,600,000 95.69

18 （塩釜合庁）風除室スイング扉改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年12月16日
フルテック株式会社
（仙台支店）

北海道札幌市中央区北１３条西１７丁目１番３
１号
（宮城県仙台市若林区大和町４丁目６番４３）

3430001013822 一般競争入札 3,344,000 3,025,000 90.46

19 （秋田）秋田港巡視艇係留施設桟橋改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年12月20日 三和興業株式会社
秋田県男鹿市船川港船川字新浜町５４
番地

6410001004069 一般競争入札 5,016,000 3,377,000 67.32

20 釜石海上保安部ITV設置工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年2月14日 株式会社ジョーエイ
東京都渋谷区富ヶ谷２－２０－１６　上永
ビル４０１

5011001003003 一般競争入札 12,694,000 11,759,000 92.63


